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1. зАгАльнI положЕння
1.1. Положення про бухгалтерську службу Чернiвецького нацiонального

унiверситету iMeHi Юрiя Федъковича (далi - Положення) розроблено

вiдповiдно до "Типового положення про бухгалтерську службу бюджетноТ

установи", затвердженого Постановою Кабiнету MiHicTpiB Украiни вiд

26.0|.2011 року ]ф59.

1.2. Положення визначае завдання та функцiональнi обов'язки бухгалтерськоТ

служби (д-i - Бухгалтерiя) Чернiвецького нацiонального унiверситету iMeHi

Юрiя Федьковича (д-i - Унiверситет) та повноваження головного

бухгалтера.

1.3. Бухгалтерiя е самостiйним вiддiлом Унiверситету.

1 .4. Бухгалтерiя пiдпорядковуетъся безпосереднъо ректору Унiверситету.

t.5. У своiй дiяльностi Бухгалтерiя керуеться Конституцiею та законами

Украiни, указами Президента УкраТни та постановами BepxoBHoi Ради

УкраТни, прийнятими вiдповiдно до Конституцii та законiв УкраТни, актами

Кабiнету MiHicTpiB Украiни, наказами Мiнфiну, iншими актами

законодавства, що регламентують бюджетнi вiдносини i фiнансово-

господарську дiяльнiстъ Унiверситету, нак€вами ректора, а також

положенням про бухгалтерську службу.

2. OCHOBHI ЗАВДАННЯ ТА ФУНКЦII
2.1. Основними завданнями БухгалтерiТ е:

2.1.|. Ведення бухгалтерсъкого облiку фiнансово-господарсъкоТ дiяльностi

Унiверситету та скJIадення звiтностi.

2.I.2. Вiдображення у документах достовiрноi та у повному обсязi

iнформацii про господарськi операцiТ i результати дiяльностi, необхiдноi для

оперативного управлiння бюджетними призначеннями (асигнуваннями) та

фiнансовими i матерiальними (нематерiальними) ресурсами.

2.1.З. Забезпечення дотримання бюджетного законодавства при взяттi

бюджетних зобов'язань, своечасного подання на реестрацiю таких



зобов'язань, здiйснення платежiв вiдповiдно до взятих бюджетних

зобов'язань, достовiрного та у повному обсязi вiдображення операцiй у

бухгалтерському облiку та звiтностi.

2.|.4. Забезпечення контролю за на.rlвнiстю i рухом майна, використанням

фiнансових i матерiальних (нематерiальних) pecypciB вiдповiдно до

затверджених нормативiв i кошторисiв.

2.|.5. Запобiгання виникненню негативних явищ у фiнансово-господарськiй

дiяльностi, виявлення i мобiлiзацiя внутрiшньогосподарських резервiв.

2.2.Бухгалтерiя вiдповiдно до покJIадених на неi завдань:

2.2.|. Веде бухгалтерсъкий облiк вiдповiдно до нацiональних положень

(стандартiв) бухгаптерського облiку в державному ceкTopi, а також iнших

нормативно-правових aKTiB щодо ведення бу<галтерського облiку з

використанням унiфiкованоТ автоматизованоТ системи

облiку та звiтностi.

бухгалтерського

2.2.2. Складае на пiдставi даних бухгалтерського облiку фiнансову та

бюджетну звiтнiсть) а також державну статистичну, зведену та iншу звiтнiсть

(декларацii) в порядку, встановленому законодавством.

2.2.З. Здiйснюе поточний контроль за:

1) дотриманням бюджетного законодавства при взяттi бюджетних

зобов'язань, ik реестрацiТ в органах Казначейства та здiйсненням платежiв

вiдповiдно до взятих бюджетних зобов'язань;

2) правильнiстю зарахуваннrI та використання власних надходжень

бюджетноТ установи.

2.2.4. Своечасно подае звiтнiсть.

2.2.5. Свосчасно та у повному обсязi перераховуе податки 1

(обов'язковi платежi) до вiдповiдних бюджетiв.

2.2.6. Забезпечус дотримання вимог нормативно-правових aKTiB щодо:

збори



1) використання фiнансових, матерiальних (нематерiальних) та

iнформацiйних pecypciB пiд час прийняття та оформлення документiв щодо

проведення господарських операцiй;

Z) iнвентаризацii необоротних активiв, товарно-матерiаЛьниХ цiнностей,

грошовИх коштiВ, докумеНтiв, розрахункiв та iнших статей балансу.

2.2.7. Проводитъ аналiз даних бухгалтерського облiку та звiтностi щодо

причиН зростанНя дебiтоРськоi та кредиторськоi заборгованостi, розробляе

та здiйснюе заходи щодо стягнення дебiторсъкоi та погашення кредиторсъкоi

заборгованостi, органiзовуе та проводитъ роботу з ii списання вlдповlдно до

законодавства.

2.2.8. Забезпечуе:

1) дотримання порядку проведення розрахункiв за товари, роботи та послуги,

що закуповуються за бюджетнi кошти;

2) достовiрнiсть та правильнiсть оформлення iнформацii, включеноi дО

peccTpiB бюджетних зобов'язань та бюджетних фiнансових зобов'язань;

3) повноту та достовiрнiсть даних пiдтвердних документiв, якi формуються

та подаютъся В процесi казначейського обслуговування;

4) зберiгання, оформлення та передачу до apxiBy оброблених первинних

документiв та облiкових регiстрiв, якi е пiдставою для вiдображення у

бухгшrтерськомУ облiкУ операцiЙ та скJIадення звiтностi, а також звiтностi;

5) корисryвачiв у повному обсязi правдивою та неупередженою iнформацiею

про фiнансовий стан Унiверситету, резулътати Tf дiяльностi та рух

бюджетних коштiв;

облiку та звiтностi для прийняття обrрунтованих управлiнських рiшень,

скJIадення еконоМiчно обrрунтованих к€lлькуляцiй собiвартостi послУГ, Що

можуть надаватися за плату вiдповiдно до законодавства, визначення

можливих ризикiв фiнансово-господарськоi дiяльностi.



2.2.g. Бере у{асть у роботi з оформлення матерiалiв щодо нестачi, крадiжки

грошових коштiв та майна, псування активiв.

2.2.Lo. Розробляе та забезпечуе здiйснення заходiв щодо дотримання та

пiдвищення рiвня фiнансово-бюджетнот дисциплiни ii працiвникiв,

2.2.|1. ЗдiйснЮе заходИ щодо усунення порушень i недолiкiв, виявлених пiд

час конТролъниХ заходiв, проведених державними органами та пiдроздiлами

унiверситету, що уповноваженi здiйснювати контроль за дотриманням вимог

бюджетного законодавства.

3. прАвА

3.1. Бухгалтерiя мае право:

1) представJUIти Унiверситет в установленому порядку з питань, що

вiдносяться до компетенцii Бухгалтерiт, в органах державноi влади, органах

мiсцевогО самовряДування, фондах загаJIьнообов'язкового державного

соцiального страхування, пiдприемствах, установах та органiзацiях

незалежно вiд форми власностi;

2) встановлювати обцрунтованi вимоги до порядку оформлення i подання до

Бухгалтерii структурними пiдроздiлами Унiверситету первинних документiв

а також здiйснюватидля ik вiдображення у бухгалтерському облiку,

контроль за ik дотриманням;

3) одержувати вiд структурних пiдроздiлiв необхiднi вiдомостi, довiдки та

iншi матерiали, а також пояснення до них;

4) вносити ректору Унiверситету 11ропозицiт щодо удосконulлення порядку

ведення бухгалтерського облiку, складення звiтностi, здiйснення поточного

контролЮ, провадЖення фiнансово-господарсъкоi дiяльностi.

4. КЕРIВНИЦТВО ТА СТРУКТУРА

4.1. Керiвником Бухга_гrтерii е головний бухгаlrтер, який пiдпорядковуеться та

е пiдзвiтним ректору Унiверситету.



4.2.Призначення на посаду головного бухгалтера Унiверситету та звiльнення

посади зд11иснюеться вiдповiдноз посади здlиснюеться вlдповlдно до чинного

вимог до професiйно-квалiфiкацiйного рiвня.

4.3. Прийняття (передача) справ головним бухгалтером у разi призначення на

посаду або звiльнення з посади здiЙснюеться пiсля проведення внутрiшньоi

перевiрки стану бухгалтерського облiку та звiтностi, за результатами якоi

оформляеться вiдповiдний акт.

4.4. Структура та штатний розпис БухгалтерiТ затверджуеться ректором

Унiверситету за поданням головного бухгалтера.

4.5. Працiвники Бухгалтерii, якi призначаються на посаду та звiльняються з

посади у порядку, встановленому законодавством про працю,

пiдпорядковуються головному бухгагlтеровi.

4.6. У разi тимчасовоi вiдсутностi головного бухгалтера (вiдрядження,

вiдпустки, тимчасовоi втрати працездатностi тощо) виконання його

обов'язкiв покладаеться на заступника головного бухгалтера, а у разi

вiдсутностi заступника головного бухгалтера - на iншого працiвника

Бухгалтерii вiдповiдно до наказу ректора Унiверситету.

5. ПРИКIНЦЕВI ПОЛОЖЕННЯ

5.1. Бухгалтерiя Унiверситету реорганiзову€ться або лiквiдовусться

рiшенням Вченоi ради Унiверситету за поданням ректора вiдповiдно до

чинного законодавства.

5.2. Змiни та доповнення до цього положення, якi не стосуються

РеОРганiзацii та лiквiдацii БухгалтерiТ, затверджуються наказом ректора

Унiверситету.

5.3. Положення (змiни та доповнення до нього) набувае чинностi з дати

уведення в дiю накЕ}зом ректора Унiверситету.

законодавства з урахуванням



Проект положення пiдготував

Головний бухгалтер Юрiй POMAHIB
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